

Månadsbrev nr 6, verksamhetsåret 2010-2011 Sandvikens IWC

**Kallelse**        **Onsdagen den 1 december 2010**

**Program**       **Julfest med gröt och skinka**  
**Tag med en julklapp. (cirka 50 kr.)**

**Plats**            **OBS! Lokal, Plangården, Plangatan 11**

**Tid**              **18.30**

**Anmälan**       **Katriina Jakenberg tel; 026 - 25 07 75 eller via mail**  
**katriina.jakenberg@sandviken.se**  
**måndagen den 29 nov. 16.00 - 18.00**

**Lucia**            Gävle-Valbo IWC inbjuder till traditionellt julbord med rotarianer måndagen den 13 dec klockan 19.00 i Forsbacka Wärdshus. Anmälan tel. 026 - 35 350 senast den 9 dec.

**IW-dagen**       Söndagen den 9 januari 2011 kl 14.00 hos Helena Eriksson

**Föregående möte**

Intercitymöte med Gävle-Valboklubben. Vi hade besök av distriktspresident Rut Bodén som är distriktspresident för andra året i rad. Hon berörde svårigheterna som alla klubbar har att få in nya medlemmar. Man kan numera ta in s.k. hedersmedlemmar, dvs kvinnor som inte har anknytning till Rotary. Man kan vara hedersmedlem i tre år och sedan bli ordinarie medlem. Vi var eniga om att beteckningen hedersmedlem var missvisande och bör bytas mot gästmedlem. Detta måste dock bestämmas på internationell nivå och Sverige skall tillsammans med Danmark föreslå att ändringen görs i våra länder. Rut berättade också om de olika hjälpprojekten som IW stöder.

Monika Wickberg berättade därefter om Språket- en spegel i tanke ock känsla. När hon som tonåring från Tyskland skulle lära sig svenska lyssnade hon på flickor i sin egen ålder ock lärde sig då först moderna uttryck som "jasså", "vetja" och "justja". Med dessa svar gick det att till synes delta i en konversation och få tillfälle att upptäcka fler ock fler nya ord. Man tillägnar sig ett språk bäst genom att lyssna, upptäcka ock förundras och sedan använda orden. Fastna för det du förstår och tycker är roligt och låt resten komma senare. Omgivningens respons har mycket stor betydelse för språkutvecklingen. Ord uppstår i ett språk när behov finns. Ordet för glesbygd finns i Sverige ock Norge men inte i Tyskland. Grönland har 300 ord för snö, Frankrike 7 ord för njuta. Använd positiva ord i stället för negativa, bevara i stället för ej förstöra, pratglad i stället för pratsjuk.  
/Lena Blom/

**Övrigt**            Skotten inbringade 432.50 kr

Två kaffestunder på Aldos årestår i år, 17 nov. ock 15 dec. Tid klockan 15.00

IW-hälsning ock välkomna till årets julfest i plangården

Margareta Z.  
sekr.